
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2020/0000072931
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la Redacción del Plan de Accesibilidad Universal en pueblos de
colonización, por lotes

Valor estimado del contrato 28.728 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.760,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.728 EUR.

Clasificación CPV
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizar el contrato del “SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PLAN DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL EN
PUEBLOS DE COLONIZACIÓN, POR LOTES” LOTE 1: HERNÁN CORTÉS (BADAJOZ)”, EXPEDIENTE
PSS/2020/0000072931 a la empresa JAVIER GARCIA PEREZ con D.N.I. 76040683S, por importe de 10.254,46 € (IVA
incluido)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cebad3b9-0751-43d4-974a-af280da2d26d


Precio de la oferta más alta 13.798 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hernán Cortés (Badajoz)

Presupuesto base de licitación
Importe 17.380,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.364 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER GARCIA PEREZ
NIF 76040683S
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.474,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.254,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/04/2021

Contrato

Aceptacion firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a983a917-4231-4fca-8332-259538ab06f5

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a983a917-4231-4fca-8332-259538ab06f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a983a917-4231-4fca-8332-259538ab06f5


Lugar

Consejeria de Sanidad y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avda, de las Americas, nº 4
(06800) Mérida España

SOBRE ARCHIVO

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre archivo único

Ofertas recibidas 38
Número de ofertas recibidas de PYMEs 28

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUDdB6tPC5Z7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006665137 |  2021-860464 | Tue, 11 May 2021 13:42:17:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71692661106965087240502150975266198469 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUDdB6tPC5Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

